

Det är bara under vårt århundrade som/(att) vårt samhälle har börjat utveckla LGBTQ-människors ställning till det bättre. ("att" är fel här, vi talar med om det i morgon)

Det var han som gjorde det!

Just som han satte sig ner, ringde telefonen. ("som" betyder här "då" eller "när".)

en tumregel

Det var under mötet som hon sa att hon ville sluta på företaget.

att:

Jag gillar att du spelar piano. (Här kan man på engelska bara säga "that", inget annat)

Att laga mat är roligt.

Hon anhöll om tjänsteledighet.

handfängsel (den korrekta termen) = handbojor

1 ta i fängsligt förvar

2 be formellt: anhålla om ledighet

Polisen grep mannen och sedan anhölls han på polisstationen.
efterlysa

Vi efterlyser god vilja och engagemang. (letar efter, vill se)

Polisen efterlyser mördaren.

erfordra

Vi erfordrar ett tillstånd för att ni ska få vistas här. (kräver)

Här erfordras snabba åtgärder.

Vi måste vidta snabba åtgärder.

Vi måste vidta många olika åtgärder för att lösa problemet.

åtgärd substantiv ~en ~er

• målinriktad handling, mått och steg: vidta åtgärder mot vandalismen

De förebrådde honom för hans slarv.

Mamman tillrättavisade sitt barn. = Mamman sa till sitt barn

(låter inte så hårt) = Mamman skällde ut sitt barn (låter jättehårt)

= Hon läxade upp sitt barn (låter hårt)

REPRIMANDERA, v. -ade. (†) ge (ngn) en reprimand, tillrättavisa (ngn), förebrå (ngn), läxa upp (ngn).

Nytt verb i svenska språket: ajabajade någon

Ex: Hon ajabajade sitt barn. :-)

ta FRAM = 1. ta fram något ur ex. kylskåpet

2. utveckla ngt, t.ex. ett läkemedel

Det var svårt för mig att skriva om det här, eftersom jag nästan aldrig tänker på det.

Jag hade just duschat när telefonen ringde.

Vad heter du?

Det är reglerna som guidar oss till vad som är rätt och fel.

dessa regler = de här reglerna

gäller

Den här frågan gäller vårt företag. (handlar om)

Det finns många regler som gäller i samhället. (som finns/ praktiseras i samhället)

Det finns många regler som gäller samhället. (som handlar om samhället)

Vi har en regler här som gäller för dig, och en annan regel som gäller för alla andra. :-)

även

Alla kan prata språk, även du.

ännu mindre, ännu bättre, ännu större

Frågan är om vi som samhälle kan förvänta oss att politiker är extra noggranna med regler på grund av deras yrke. Eller är det

så att de är lika mänskliga som vi/oss och därför gör fel ibland.

"Vi äro musikanter" (den gamla svenska pluralformen)
Jag behöver skriva många personliga brev.

"Jag skriver till er på företag AB för att uttrycka mitt stora intresse för tjänsten som ..."

Hej llay,

Jag skriver till dig för att ... (om man skriver ett namn efter "hej", är det naturligt att fortsätta med "du", annars är det vanligare att använda "ni" eller "er")

Hej Anna,

Jag skriver till dig för att ...

<https://sv.wikipedia.org/wiki/Du-reformen>

-Vill Johannes ha en kopp te?

-Du kan dua mig, pappa. :-)

Kan du lägga ut för mig? Jag har inga pengar. Jag har swishar dig i kväll. /Jag betalar tillbaka i morgon.

betala = pröjsa

en vävnad

Användningen av skärm som läromedel

Om i förrgår kväll

Om smaker

Psykologiska banbrytande experiment

Om parodontit (inflammation i tandens stödjevävnader)

Svenska censurfabriken blev diktaturernas hovleverantör

De fem smakerna:

sött

surt

salt

beskt

umami

ett gymnasium

en högskola = ett universitet

Kan jag få ditt telefonnummer?

Kan jag få din snap? (Kan jag få ditt namn som du använder på Snapchat?)

De försöker göra det i smyg.

Beror detta bara på girighet, eller något annat?

girig = extremt snål

Läxa till fredag:

-Skriv många egna korta exempel med partikelverben från kapitel 7. Ni som vill kan även skriva exempel från AO, kapitel 10 och 11. Ta med på papper till klassen.

-Repetera hela veckans blogg.

-Efter pausen gör vi något roligt. :-)